
MATURANTËT SHQIPTARË BRENDA VENDIT_HAPAT E APLIKIMIT PËR PROVIMIN E 
PRANIMIT

PROGRAMET E STUDIMIT NË FAU QË ZHVILLOJNË KONKURSE/TESTIME/PROVIME PRANIMI
• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Arkitekt 

(5 vite, me kohë të plotë)
• Program i Integruar i studimit të ciklit të dytë, Master Shkencor në Arkitekturë, Profili Urbanist 

(5 vite, me kohë të plotë)
• Program i studimit i ciklit të parë, Bachelor në Arkitekturë Interieri dhe Dizajn 

(3 vite, me kohë të plotë)

11 Gusht – 15 
Gusht

Regjistrim Online në 
portalin e-Albania,

Aplikim për Provimin e 
Pranimit në Universitet 

(Maturanti)
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Shënim
• Kanë të drejtë të regjistrohen për në konkursin/testin.provimin e pranimit vetëm kandidatët sipas listës së dërguar nga portali U-Albania. 

Ju lutem, nëpërmjet ID Tuaj të maturës verifikoni emrin tuaj në listat e publikuara në link: 
https://fau.edu.al/Testi_i_Pranimit_13773/Informacion_mbi_testin_e_pranimit_viti_2025-
2026/LISTATEAPLIKANTEVE_TECILET_KANEAPLIKUAR_PER_PROGRAMETESTUDIMIT_TEOFRUARA_NGA_FAU.html

• Sekretaria mësimore në datat 11-15 Gusht do të jetë e hapur nga ora 08:00-14:00. Për cdo paqartësi kontaktoni në adresën e email: 
info@fau.edu.al; peciselime@gmail.com; 

• Ju lutem ndiqni faqen tonë web https://fau.edu.al/ dhe rrjetet sociale për cdo njoftim të ri. 
• Në direktorinë, informacion mbi testin e pranimit, viti akademik 2025-2026 

https://fau.edu.al/Testi_i_Pranimit_13773/Informacion_mbi_testin_e_pranimit_viti_2025-2026/ do të gjeni informacion të përditësuar 
në ditët në vijim për cdo proces.

• Në lidhje me testin e pranimit në FAU të viteve te kaluara mund të gjeni informacion të detajuar në link: 
https://fau.edu.al/Testi_i_Pranimit_13773/

• Kalenderi i Aplikimit Universitar 2025 link: https://ualbania.al/theme/files/Kalendari_Aplikimit_2025_Ualbania.pdf

MIRËSEVINI NË FAU 
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